
COPIA 

Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali 
(C.I.S.S.) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE 

N. 23 DATA 25.11.2022 

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE. 

Nella sala riunioni del CISS in via Togliatti n. 9 a Chivasso, alle ore 17,00, convocata con avvisi scritti dal Presidente ai sensi 
dell'art.9 dello Statuto, si è riunita, in Sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, l'Assemblea del 
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali, costituita dai Comuni sotto elencati 

COMUNE SINDACO DELEGATO 
uota di 

partecQipazione % Presente % 

BRANDIZZO BODONI Paolo 10 SI 10 
BROZOLO DEMICHELIS Giovanni I SI I 
BRUSASCO BOSSO Giulio 2 SI 2 
CASALBORGONE CAVALLERO Francesco 2 SI 2 
CASTAGNETO PO BORCA Danilo 2 - 
CAVAGNOLO GAVAZZA Andrea 3 SI 3 
CHIVASSO CASTELLO Claudio 32 SI 32 
CRESCENTINO FERRERO Vittorio DASSANO Maria Antonella I l SI I l 
FOGLIZZO GALLENCA Fulvio 3 
FONTANETTO PO VALLINO Riccardo vice Sindaco 2 SI 2 
LAURIANO CASA Matilde 2 SI 2 
MONTANARO PONCHIA Giovanni 7 - 
MONTEU DA PO GHION Maria Elisa I SI I 
RONDISSONE MAGNONE Antonio 2 SI 2 
SALUGGIA FARINELLI Libero 6 - 
SAN SEBASTIANO BAVA Giuseppe 3 SI 3 
TORRAZZA P.TE ROZZINO Massimo CREMA Claudia 3 SI 3 
VEROLENGO BORASIO Luigi 6 - 
VERRUA SAVOIA CASTELLI Mauro Giuseppe 2 SI 2 

TOTALE 76% 

Sono presenti i componenti del C.d.A.: BARILLA', CARERI e RA VAGLIA 

Presiede la riunione il Dott. Giuseppe BAVA; 

Assiste alla seduta la Dott.ssa Anna ANOB1LE - Segretario Consortile 

IL PRESIDENTE 

Constatata, ai sensi dell'art. 9 - 6'comma dello Statuto, la sussistenza del numero percentuale valido per deliberare, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione l'argomento oggetto della presente deliberazione. 



Il Presidente dell'Assemblea consortile, BAVA, prende la parola per spiegare che per 
la nomina del Presidente dell'Assemblea Consortile vi era un accordo secondo cui 
l'indicazione spettasse ai Sindaci dei Comuni di Rondissone, Verolengo e Torrazza P.te. 
Per cui chiede che venga fornito il nominativo del Sindaco individuato. 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

Richiamata la propria Deliberazione dell'Assemblea Consortile n.18 del 27.11.2018 
con la quale veniva nominato Presidente dell'Assemblea Consortile il Sindaco del Comune 
di San Sebastiano da Po, Dott. Giuseppe BAVA; 

Preso atto che in data 26.11.2022 si concluderà la carica a Presidente 
dell'Assemblea Consortile del Dott. Giuseppe BAVA, per il quadriennio 2018/2022; 

Ritenuto necessario provvedere alla nomina del Presidente dell'Assemblea ai sensi 
dell'ad. 12 dello Statuto Consortile che al comma 1 testualmente recita: "Il Presidente è 
eletto per un quadriennio dall'Assemblea Consortile nel suo seno, a scrutinio palese e a 
maggioranza assoluta delle quote di partecipazione": 

Visto il vigente Statuto del Consorzio ed in particolare gli articoli 12 e 13; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Verificato che l'elezione deve avvenire a scrutinio palese; 

Visto l'allegato parere del Direttore Generale reso ai sensi dell'ad. 49 comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica; 

Con votazione indetta dal Presidente dell'Assemblea e resa in forma palese che ha 
dato il seguente esito: 

presenti: 82% 
astenuti: 6% Comune di Verolengo 
votanti: 76% 
voti favorevoli: 76% 

DELIBERA 

1. di nominare Presidente dell'Assemblea Consortile il Sindaco del Comune di 
Verolengo, Dott. BORASIO Luigi, a far data dal 27.11.2022, per la durata di un 
quadriennio e per i compiti istituzionali previsti dallo Statuto Consortile; 

2. Di dichiarare, con votazione favorevole ed unanime (76%) espressa in forma palese 
per alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
e per gli effetti dell'ad. 134, c. 4 del D. Lgs 267/00. 

A seguito della votazione prende la parola il Sindaco del Comune di Lauriano, CASA, 



per dare il benvenuto al Presidente Borasio e ringraziare per il lavoro svolto dal presidente 
uscente, Bava. Ai ringraziamenti si unisce anche il Sindaco del Comune di Chivasso, 
CASTELLO. 

Il Presidente dell'Assemblea Consortile, Dott. BORASIO, ringrazia il Presidente 
uscente Bava e promette continuità con il precedente Presidente. 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 

f.to Dott. Giuseppe BAVA 

CERTIFICATO 
DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 

19 GEN. 2023 

Lì,  19 GEN. 2023 

IL SEGRETARIO 

f.to Dott. Eugenio VITERBO 

copia conforme all'originale ad uso 
amministrativo 

Parere favorevole per la regolarità tecnica 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.ssa Graziella BENVENUTI 

Parere favorevole per la regolarità contabile e 
di copertura finanziaria 

IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa Anna ANOBILE 

DIVENUTA ESECUTIVA 

In data 
dopo la regolare pubblicazione, per decorrenza 
dei termini prescritti ai sensi dell'art. 134 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 

Lì,  

IL SEGRETARIO 

f.to Dott. Eugenio VITERBO 


